МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет

им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

14.04.2023 № 06.49-04-0129/23

Нижний Новгород

Об утверждении изменений в

Правила приема на обучение по

образовательным программам среднего

профессионального образования в

Нижегородский государственный

университет им. Н.И. Лобачевского

в 2023 году

        В целях проведения приемной кампании ННГУ в 2023 году и в соответствии с

решением президиума ученого совета ННГУ от 13.04.2023 (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Правила приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования в Нижегородский

государственный университет им. Н.И. Лобачевского в 2023 году, утвержденные

ученым советом ННГУ от 22.02.2023 (протокол № 3) и приказом ННГУ от

28.02.2023  № 06.49-04-0056/23.

2. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) не позднее

15.04.2023 обеспечить размещение на официальном сайте ННГУ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии настоящего

приказа и Правил приема на обучение по образовательным среднего

профессионального образования в Нижегородский государственный университет

им. Н.И. Лобачевского в 2023 году с изменениями, утвержденными настоящим

приказом, на главной странице подраздела «Документы» специального раздела

«Сведения об образовательной организации».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. ректора О.В. Трофимов

Приложение

к приказу ННГУ

от 14.04.2023

№ 06.49-04-0129/23

УТВЕРЖДЕНЫ

решением президиума ученого

совета ННГУ от 13.04.2023,

протокол № 1

Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования в Нижегородский государственный

университет им. Н.И. Лобачевского в 2023 году, утвержденные ученым советом ННГУ

от 22.02.2023 (протокол № 3) и приказом ННГУ от 28.02.2023 № 06.49-04-0056/23  (далее

– Правила приема):

1) дополнить таблицу Приложения 1 к Правилам приема следующими строками:

Факультет,

институт, филиал
Специальность Код

Форма

обучения

Уровень

предыдущего

образования

Присваиваемая

квалификация

Юридический

Право и

организация

социального

обеспечения

40.02.01

очная
среднее

общее (11 кл)
Юрист

заочная
среднее

общее (11 кл)

Институт экономики

и

предпринимательства

Право и

организация

социального

обеспечения

40.02.01 очная

основное

общее (9 кл)
Юрист

Дзержинский филиал

Право и

организация

социального

обеспечения

40.02.01 очная

среднее

общее (11 кл)
Юрист

2) дополнить пункт 1 Приложения 2 к Правилам приема абзацем 2 следующего

содержания:

40.02.01 Право и организация социального обеспечения.